annpm et dimidium5 sibi" cohabitans consensisse videtur,
ad ipsum est cogenda redire. Nec de cetero recipiendi
sunt testes, sr Quos memorata mulier ad probandum, quod
non consenserit-'" in eundems, nominaverit9 producendos,
quum mora tanti temporis huiusmodi probationem excludat.
Mandamus igitur'", ut prcpter hoc non omittas, quo minus
appellatimie remota per censuram ecclesiasticam utrumque
compellas ad alterum maritali affectione tractandum", nisi
forte vellent " ad religionem pariter convolare, poenitentia 1"
eis iniuncta14 pro eo, quod ad alienos") et illicitos con—
cubitus uterque transivitl'i. [Dat. Laterani.]

. " quod,
ab initio invita

CAP. XXII. '
Sponnaiia de filtnro, etiam iurata, aoivuntur per seeunda sponsalia de

praesenti, non autem per secunda de futuro.

innocentius III.Fernatinoï' Episco po.
Sicut ex literis tuae fratemitatis accepimus, quum L.

parochianus tuus P. mulierem se ducturum in coniugem, in
manus3 patris eiusdem P. iurantis, quod eam sibi-' traderet
in uxorem, proprio firmaverit-3 iuramento, nec per virum
steterit, sed per mulierem potius, quo minus inter eos
matrimonialis solennitas sit secuta, quatuor postmodum vel
quinque annis elapsis, idem L. E." mulierem per verba de
praesenti, ut eius consanguinei asserunt, desponsavit,
1—propter quod frater praedictae l'. suam deposuit in tua prau
sontia quaestimwm. Quia vero, quid super his «.r/mulumsit, nostro
postulas responso edoceri, Postulationiï tuae taliter respon
demus, quod, si tibi constiterit, quod idem L. P. mulierem
per verba de futuro, E." vero desponsaverit per verba de
praesenti, imposita ei poenitentia competenti, quia primam
fidem irritam fecit, nisi forsan in iuramento suo certum
terminum, infra9 quem dictam P. duceret in uxorem, prae
iixitlo, nec per eum stetit, quin ad statutum terminum ma.tri
monium consummaverit", matrimonium secundolï Ioco
contractum legitimum iudices, et ad illud servandum, si
opus luerit, ecclesiastica districtione compellas eundem '": ui.-.i
forsan aliud quid obstiterit, qtiod ipsum debeat impedire. Quodsi
forte er verba de futuro sponsalia" cum utraque con
traxitl , iuramentum "5 rimum, sicut licite factum est, ipsum
servare com ellas, de " secundo ei oenitentiam iniuncturus
Quodsi de his tibi non constat18 a plenum, tamdiu adhuc
cognoscas de causa,donec super his sufficienterlï" instruaris.
Quod enim in attætationibus quas ad sedem apostolicam tlrstinasti
de compaternitatc hahetur non facit ad causam quam neutra con
trahentium sit illa persona qua mediante inter parentes ('tH'lIl/l
cmupaternitas est contraria. [Dat. Lat. i'. Kal. Martii Pont.
nostr. Ao. !. 1198.]